АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2022 г. Жердевка      №575

О внесении изменений в постановление администрации района от 23.12.2019
№  843 «Об  утверждении  муниципальной  программы  Жердевского  района
Тамбовской  области  «Комплексное  развитие  сельских  территорий
Жердевского района» (с изменениями от 14.09.2022 № 529).

В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, постановлением администрации района от 01.03.2022 № 84 «Об
утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных
программ Жердевского  района» и в  связи с  необходимостью планирования
бюджетных ассигнований на более длительный период  администрация района
постановляет:

1.  Внести  изменения  в  постановление  администрации  района  от
23.12.2019  № 843 «Об утверждении муниципальной программы Жердевского
района  Тамбовской  области  «Комплексное  развитие  сельских  территорий
Жердевского района»  (с  изменениями от 14.09.2022 № 529), изложив его в
новой редакции, согласно приложению.
          2.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации  Жердевского района и на сайте www  .  top  68.  ru  .

3.  Контроль за  исполнением настоящего  постановления  возложить на
заместителя  главы  администрации  района,  начальника  отдела  сельского
хозяйства В.А. Сапожникова.

Глава района              А.В. Быков

Приложение 1
                                                                              к Муниципальной программе «Комплексное развитие

                                                                    сельских территорий Жердевского района»
от 12.10.2022 №575

ПЕРЕЧЕНЬ
ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА»

Наименование
целевого показателя

Единиц
а

измере
ния

Значения показателей

2021
(базовый)

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Доля сельского
населения в общей
численности
населения
Жердевского района

Процен
т

47,9 47,9 47,9 47,9 47,9 47,9 47,9 47,9 47,9 47,9

Доля общей
площади
благоустроенных
жилых помещений в
сельских
населенных пунктах

Процен
т

65,8 67,1 69,1 71,2 73,3 75,5 77,7 77,8 77,9 80

Приложение 2
                                                                                                                                                              к Муниципальной программе «Комплексное

развитие сельских территорий Жердевского района»
от  12.10.2022 №575

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА

Наименование
основных
мероприятий

Ответственный
исполнитель,
соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, млн.руб.

наименование единиц
а
измерен
ия

значение
(по годам
реализаци
и
мероприят
ий)

по годам, всего в том числе:

федера
льный
бюджет

бюджет
Тамбовск
ой
области

местный
бюджет

внебюд
жетны
е
источн
ики

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
                                 Мероприятие создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях
Благоустройство
сельских
территорий

Отдел сельского
хозяйства
администрации
района, сельсоветы
района

Количество
реализованных на
сельских
территориях
проектов по
благоустройству

Единиц 2020-3 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021-0 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022-0 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023-2 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024-3 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025-1 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2026-1 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2027-1 2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2028-1 2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2029-1 2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2030-1 2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ИТОГО-14 ИТОГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Развитие
водоснабжения

Отдел сельского
хозяйства

Ввод в действие
локальных

Единиц 2020-0 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021-0 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(локальные
водопроводы) на
сельских
территориях

администрации
района, отдел ЖКХ,
строительства и
архитектуры
администрации
района,сельсоветы
района,
администрация г.
Жердевка

водопроводов 2022-3 2022 5214,1 0,00 0,00 5214,1 0,00
2023-2 2023 150,0 0,00 0,00 150,0 0,00
2024-2 2024 200,0 0,00 0,00 200,0 0,00
2025-1 2025 200,0 0,00 0,00 200,0 0,00
2026-1 2026 200,0 0,00 0,00 200,0 0,00
2027-1 2027 200,0 0,00 0,00 200,0 0,00
2028-1 2028 200,0 0,00 0,00 200,0 0,00
2029-1 2029 200,0 0,00 0,00 200,0 0,00
2030-1 2030 200,0 0,00 0,00 200,0 0,00
ИТОГО-13 ИТОГО 6764,1 0,00 0,00 6764,1 0,00

Реализация
проектов
комплексного
развития сельских
территорий
(сельских
агломераций

Отдел сельского
хозяйства
администрации
района, отдел
ЖКХ,строительства
и архитектуры
администрации
района сельсоветы
района,
администрация г.
Жердевка

Количество
реализованных
Единиц проектов
комплексного
развития сельских
территорий или
сельских
агломераций

Единиц 2020-0 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021-0 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022-0 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023-1 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024-1 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025-1 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2026-1 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2027-1 2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2028-1 2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2029-1 2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2030-1 2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ИТОГО-8 ИТОГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 5214,1 0,00 0,00 5214,1 0,00
2023 150,0 0,00 0,00 150,0 0,00
2024 200,0 0,00 0,00 200,0 0,00
2025 200,0 0,00 0,00 200,0 0,00
2026 200,0 0,00 0,00 200,0 0,00
2027 200,0 0,00 0,00 200,0 0,00
2028 200,0 0,00 0,00 200,0 0,00
2029 200,0 0,00 0,00 200,0 0,00

2030 200,0 0,00 0,00 200,0 0,00
ИТОГО по программе 6764,1 0,00 0,00 6764,1 0,00

Приложение 3
                                                                                                                                                              к Муниципальной программе «Комплексное

развитие сельских территорий Жердевского района»
от 12.10.2022 №575

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА

Статус Наименование
мероприятий
программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнители

Объемы финансирования, млн.руб.

по годам, всего в том числе:

федеральный
бюджет

бюджет
Тамбовской
области

местный
бюджет

внебюдже
тные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8
                                 Мероприятие создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях
Мероприятие
муниципальной
программы района

Благоустройство
сельских
территорий

Отдел сельского
хозяйства администрации
района, сельсоветы
района

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ИТОГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
муниципальной
программы района

Развитие
водоснабжения
(локальные
водопроводы) на
сельских
территориях

Отдел сельского
хозяйства администрации
района,отдел ЖКХ,
строительства и
архитектуры
администрации района,
сельсоветы района,
администрация г.
Жердевка

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 5214,1 0,00 0,00 5214,1 0,00
2023 150,0 0,00 0,00 150,0 0,00
2024 200,0 0,00 0,00 200,0 0,00
2025 200,0 0,00 0,00 200,0 0,00
2026 200,0 0,00 0,00 200,0 0,00
2027 200,0 0,00 0,00 200,0 0,00
2028 200,0 0,00 0,00 200,0 0,00
2029 200,0 0,00 0,00 200,0 0,00

2030 200,0 0,00 0,00 200,0 0,00

ИТОГО 6764,1 0,00 0,00 6764,1 0,00

Мероприятие
муниципальной
программы района

Реализация
проектов
комплексного
развития сельских
территорий
(сельских
агломераций

Отдел сельского
хозяйства администрации
района,отдел ЖКХ,
строительства и
архитектуры
администрации района,
сельсоветы района,
администрация г.
Жердевка

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ИТОГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 5214,1 0,00 0,00 5214,1 0,00
2023 150,0 0,00 0,00 150,0 0,00
2024 200,0 0,00 0,00 200,0 0,00
2025 200,0 0,00 0,00 200,0 0,00
2026 200,0 0,00 0,00 200,0 0,00
2027 200,0 0,00 0,00 200,0 0,00
2028 200,0 0,00 0,00 200,0 0,00
2029 200,0 0,00 0,00 200,0 0,00
2030 200,0 0,00 0,00 200,0 0,00

ИТОГО по программе 6764,1 0,00 0,00 6764,1 0,00

	Приложение 1